Курганская область
Куртамышский район
Пушкинский сельсовет
Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от  28 февраля 2018 года                                           №  05
с. Пушкино

О передаче Куртамышскому району части полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Пушкинского сельсовета

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 2 статьи 8 Устава Пушкинского сельсовета, решением Пушкинской сельской Думы от 23 декабря 2014 года № 25 «Об утверждении Положения о порядке заключения Администрацией Пушкинского сельсовета, входящего в состав Куртамышского района, соглашений с Администрацией Куртамышского района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Пушкинская сельская Дума
РЕШИЛА:
1. [bookmark: _GoBack]Передать Куртамышскому району часть полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах Пушкинского сельсовета.
2. Рекомендовать Администрации Пушкинского сельсовета заключить с Администрацией Куртамышского района Соглашение о передаче части полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля в границах поселения. Предусмотреть в бюджете Пушкинского сельсовета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов межбюджетные трансферты на осуществление полномочий.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим  с 1 января 2018 года.
4. Обнародовать настоящее решение на доске объявлений Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района (по согласованию) и направить в Администрацию Куртамышского района.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  Пушкинской сельской Думы Драчеву Н.Г.

Председатель Пушкинской сельской Думы                                    Н.Г. Драчева
Глава Пушкинского сельсовета                                                        Н.Г. Драчева